UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Vice-Reitoria de Graduação
Comissão de Seleção Docente
www.upf.br/selecaodocente

Fone: (54) 3316-8104 - E-mail: comsel@upf.br

EDITAL COMSEL Nº 01/2021
Resultado final após interposição de recursos

         A Reitora da Universidade de Passo Fundo, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado do processo de seleção docente da Universidade de Passo Fundo, divulgado pelo

Edital Comsel Nº 01/2021, cujas provas realizaram-se no período de 19 a 27 de julho de

2021.

          O Candidato que obteve a melhor classificação tem cinco dias úteis, a contar da data

de publicação deste documento, para manifestar, via protocolo ou encomenda expressa, seu

interesse pela vaga, devendo contatar a Divisão de Gestão de Pessoas para tratar dos

procedimentos admissionais pertinentes. Para manifestar o interesse via protocolo, este

deve se dirigir à Central de Atendimento ao Aluno da Universidade de Passo Fundo –

Campus I, no horário compreendido entre às 12h e 18h. Para a manifestação através de

encomenda expressa, o documento deve ser endereçado ao Departamento de Gestão de

Pessoas – Universidade de Passo Fundo, Centro Administrativo Campus I, km 292, BR 285,

Bairro São José, CEP 99052-900 – Passo Fundo/RS.

          A contratação do candidato será efetivada mediante a apresentação à Divisão de

Gestão de Pessoas dos originais ou de cópias autenticadas em cartório de todos os

documentos comprobatórios citados no item 1.2, subitem IV.

Ressalta-se que a não observância de tal prazo implicará perda da vaga

            Os procedimentos admissionais serão agendados pelo Departamento de Gestão de

pessoas, que fará o contato com os classificados.

http://www.upf.br/selecaodocente
mailto:comsel@upf.br

EDITAL COMSEL Nº 01/2021

RESULTADO FINAL - ORDEM CLASSIFICATÓRIA

CURSO DE AGRONOMIA – CÓDIGO 2557/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

JAQUELINE HUZAR NOVAKOWISKI 1o CLASSIFICADO

RENATA MOCCELIN 2o CLASSIFICADO

MIRIA ROSA DURIGON 3o CLASSIFICADO

CURSO DE AGRONOMIA – CÓDIGO 2558/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

JOSÉ LUÍS TREVISAN CHIOMENTO 1o CLASSIFICADO

MARISTELA WATTHIER 2o CLASSIFICADO

CURSO DE ARTES PLÁSTICAS – CÓDIGO 2547/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ALICE PORTO DOS SANTOS 1o CLASSIFICADO

CURSO DE DESIGN GRÁFICO – CÓDIGO 2489/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

DANIEL CONFORTIN 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MÚSICA E INSTRUMENTO – CÓDIGO 2630/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

MÁRLOU PERUZZOLO VIEIRA 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MÚSICA E INSTRUMENTO – CÓDIGO 2631/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

JULIO CESAR PIRES PEREIRA 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MÚSICA E INSTRUMENTO – CÓDIGO 2632/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

MÁRCIO LUIZ TÓLIO 1o CLASSIFICADO

CURSO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA – CÓDIGO 2589/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

IONARA CRISTINE LERMEN 1o CLASSIFICADO

CURSO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA – CÓDIGO 2591/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

LISIANE CAROLINE RODRIGUES HERMES 1o CLASSIFICADO

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO – CÓDIGO 2473/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

GREICE BARUFALDI RAMPANELLI 1o CLASSIFICADO

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO – CÓDIGO 2475/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

LUCIANA SCOTTÁ 1o CLASSIFICADO

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO – CÓDIGO 2629/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

CAMILA FACCIN 1o CLASSIFICADO

ALANA ARENA SCHNEIDER 2o CLASSIFICADO

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL – CÓDIGO 2462/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

EDUARDO MADEIRA BRUM 1o CLASSIFICADO

CURSO DE FISIOTERAPIA – CÓDIGO 2443/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSO DE MEDICINA – CÓDIGO 2600/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

JORGE ROBERTO MARCANTE CARLOTTO 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA – CÓDIGO 2602/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ALMONDI FAGUNDES 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA – CÓDIGO 2606/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ALESSANDRA LOUREIRO MORASSUTTI 1o CLASSIFICADO

LARISSA KOCHENBORGER 2o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA – CÓDIGO 2616/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

VAGA CANCELADA

CURSO DE MEDICINA – CÓDIGO 2617/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ROGER WILLIAN CRUZ DE SYLLOS 1o CLASSIFICADO

CURSO DE ENFERMAGEM – CÓDIGO 2174/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ANDERSON FLORES 1o CLASSIFICADO

LEONARDO DRESCH EBERHARDT 2o CLASSIFICADO

CURSO DE ENFERMAGEM – CÓDIGO 2175/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

GRACIELA DE BRUM PALMEIRAS 1o CLASSIFICADO

JULIANA DE CARVALHO 2o CLASSIFICADO

CURSO DE ENFERMAGEM – CÓDIGO 2176/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

SANDRA MARIA VANINI 1o CLASSIFICADO

CURSO DE ENFERMAGEM – CÓDIGO 2177/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

ISABEL INÊS ZAMARCHI LANFERDINI 1o CLASSIFICADO

CURSO DE NUTRIÇÃO – CÓDIGO 6155/20-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

DAIANA ARGENTA KÜMPEL 1o CLASSIFICADO

JAQUELINE STÜMER 2o CLASSIFICADO

CURSO DE NUTRIÇÃO – CÓDIGO 6157/20-1
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSO DE NUTRIÇÃO – CÓDIGO 6158/20-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

MARIA CRISTINA ZANCHIM 1o CLASSIFICADO

VANESSA MARIA BERTONI  2o CLASSIFICADO

CURSO DE LETRAS – CÓDIGO 2930/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

CLEONICE PLETSCH 1o CLASSIFICADO

ÉDINA MENEGAT MECCA 2o CLASSIFICADO

RAFAEL DE SOUZA TIMMERMANN 3o CLASSIFICADO

CURSO DE PSICOLOGIA – CÓDIGO 2521/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

CHRISTIANNE LEDUC BASTOS ANTUNES 1o CLASSIFICADO

LAÍS SINCAS CONTE 2o CLASSIFICADO

CURSO DE PSICOLOGIA – CÓDIGO 2522/21-1
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO STATUS

JÉSSICA LIMBERGER 1o CLASSIFICADO

LÍVIA GARCEZ 2o CLASSIFICADO

Passo fundo, 06 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Bernadete Maria Dalmolin

Reitora da Universidade de Passo Fundo